labrum quæ omnia & in lege cōscripta sunt. Etenim nihil amplius neq; ministeriorum aliquorū ineffabilem agitur: neq; intus illa epulatio ministratur. Hæc enim quæ prædicta sunt habent totius populi testimonium manifestum rationemq; gestorum. Licet enim sint tribus quatuor faceretum & harum tribuum singulæ habeant hominum plusq; quinque milia: sit tamen obseruatio particulariter per dies certos: & his transactis alii succedentes ad sacrificia ueniunt: & congregati in templum mediante die præcedentibus clauis templi & ad numerū omnia uasa percipiunt nullaq; ad cibum aut potum attineat in templo delata. Talia namq; etiam ad altaria offerre prohibitum est: præter illa quæ ad sacrificia præparantur. Quod ergo Appionem esse dicimus nisi nihil horum examinantem uerba incredula protulisse. Sed turpe est: historiarum enim uerum notitiam se proferre grammaticus non profit. Et sciens templi nostri pietatem hanc quidem prætermisit. Homines autem græci compræhensione finxit, & pabulum ineffabile & ciborum opulentissimam claritatem. Et peruios ingredientes ubi nec nobilissimos iudæorum licet intiare nisi fuerit sacerdotum. Hæc ergo pessima est impietas atq; mendacium spontaneum ad eorum seductionem: qui noluerunt discutere ueritatem. Per ea siquidem mala & ineffabilia quæ prædicta sunt nobis detrahere tentauere. Rursumq; tanq; piissimus deridet adiciens fabulæ inna facta. At enim illum retulisse dum bellum iudæi contra iudæos haberent. Longo quodam tempore in aliqua ciuitate iudæorum qui in ea Apollinem colebat uenisset ad iudæos: cuius hominis nomen dicitur Zabidō. Deinde qui eis promississet traditurum se eis Apollinem deum doriensium uenturumq; illum ad nostrum templum. Si omnes ascenderent & credidissent omnem multitudinem iudæorum Zabidō uero fuisse quodam machinamentum ligneum. Et circumposuisse sibi: & in eo tres ordines infixisse lucernarum: & ita ambulasse ut procul stantibus appareret quasi stella per terram iter agens. Porro iudæos inopinabili uisione obstupuisse: & longe constitutos tenuisse silentium. Zabidō uero multa quiete ad templum uenisse & aureum detraxisse asini caput. Sic enim urbane conscribit: & rursus Doram uelociter aduenisse. Igitur & nos dicere possumus: quia asinum hoc ē semetipsum Appion grauat & facit stultitia simul & mendacis oneratum. Loca namq; quæ non sunt conscribit: & ciuitates nesciens transfert. Idumea enim prouinciæ nostræ confinis est posita iuxta Gazam & nulla ciuitas huius Dora nuncupatur. In Phœnicie uero iuxta montem Carmeli Dora ciuitas appellatur in nullo concordans Appionis oblocutionibus. Quatuor enim dierum itinere procul est a iudæa. Cur itaq; nos rursus accusat eo qd non habeamus communes cum aliis deos: si sic facile credere patres nostri ad se uenturum Apollinem & cum stellis eum ambulare super terram putauere? Lucernam enim primo nunq; uideri. Qui licet & tāta & talia concelebrat candelabra. Sed nec aliquis ei ambulanti per prouinciam ex tantis milibus obuiauit. Desolatos ē uiros custodibus comperit: & hoc tempore prælii. Cætera iam relinquo. Ianuæ uero templi altitudine quidem erant cubitorum sexaginta: latitudine uero uiginti, omnes deauratæ & pœnæ auro puro consecræ. has claudebant non minus quam uiri ducenti diebus singulis: & relinquere eas apertas nefandissimum nimis erat. Facile eas lucernifer ille aperuisse creditur: qui solus etiam habuisse asini caput æstimabatur: quapropter dubium est utrum hoc caput Zabidō denuo reuocauit. An certe sumens Appion introduxit in templum ut Antiochus inueniret. Vnde in secundo Appionem aliquam mentiendi daret occasionem & conscribendum banirantium per deum factorem cœli & terræ & maris nulli iudæos facturos alienigenæ & maxime græcis. Oportebat autem mentiētem absolute dicere nulli facturos alienigenæ & magis ægyptiis. Sic etenim ab initio poterant eius figmenta de iureiurando congruere ab ægyptiis utiq; nō propter malignitatem suam: sed propter calamitates expulsi sunt. A græcis autem plus locis q̄ studiis sumus adiuncti: ita ut nullæ inter nos & illos inimicitia & zelotypia esse noscuntur. E diuerso namq; multos eorum ad nostras leges contigit accessisse: quorum quidam permanere: quidam uero perdurare non ferentes denuo recessere. Hoc tamen iusiurandum nunq; se quisq; audisse meminit apud nos habitum: sed solus Appion ut uideretur audiuit. Ipse utiq; composuit nimis. Igitur hæc maxima compositio etiam in futuro dicenda Appionis admiratione dignissima est. Quarum rerum hoc affirmat indicium: quia neq; legibus iustis utamur: nec deum colamus ut cōuenit: & diuersis gentibus seruiamus: & calamitates quasdam circa ciuitatem sustineamus cum utiq; principalis ciuitas romanorum sit, cuius ciues soli ab initio regnare atq; nos seruire consueuerunt. Quis etenim ab horū magnanimitate se ualeat abstinere? Nullus etenim aliorum potest dicere sermonem quem Appion locutus est: quando paucis contigit in principatum continue præsidere: & non rursus aliis facta mutatione seruire. Plurimæ namq; gentes aliis obedire coactæ sunt. Soli autem ægyptii eo qd reliquiant sicut aiunt in eorum prouincia dii atq; saluentur migrantes in effigies bestiarum. Honorē præcipuum inuenerunt ut nulli fabularentur horum qui aliam europamq; tenuere. Qui scilicet unā diem ex æuo totius sæculi non habuere libertatem: neq; apud indigenas dominos neq; apud externos. Nam quemadmodum eis usi sint per se: non semel solummodo sed frequenter uastates urbes: templa uertentes amputatos apud eos interficientes deos improperare non studeo. Nō enī